АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10  сентября 2025г.                              с. Рождественка                                           № 36
 О внесении изменений в муниципальную программу  Рождественского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Рождественского сельского поселения  от 22.07.2024 года № 38 (в редакции постановления №48-па от 30.08.2024г) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Рождественского  сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 29 апреля 2025года №18-п «Об установлении расходных обязательств Рождественского сельского поселения  по исполнению вопросов местного значения», Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в муниципальную программу Рождественского сельского поселения   «Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского поселения на 2023 - 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 20.12.2022г № 50 (в редакции постановлений администрации Рождественского сельского поселения  №21 от 28.04.2023г., № 43 от 20.09.2023г., №76 от 28.12.2023г. ,  №16 от 20.03.2024г, №28 от 28.05.2024г, №40 от 26.08.2024г, №56 от 28.10.2024г, от 12.12.2024г №64,от 17.03.2025г №11, от 15.05.2025г №20) (далее- Программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте программы часть «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсов на реализацию программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 – 2027 годы 13252,255 тыс.  рублей, в том числе за счет федерального бюджета-100,0 тыс.рублей,  краевого бюджета -20,482 тыс.рублей,  местного бюджета 13131,773 тыс.рублей

в том числе по годам:

в 2023 году – 1745,924 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 836,688 тыс. рублей;

в 2025 году – 2794,647 тыс. рублей в том числе за счет средств федерального бюджета-100,0 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета -20,482 тыс.рублей;

в 2026 году – 2357,050тыс. рублей;

в 2027 году – 2517,946 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в разрезе основных мероприятий :

«Развитие культурно-досуговой деятельности»

 всего финансирование  на 2023 – 2027 годы 11246,542 тыс.  рублей, в том числе из средств местного бюджета –11246,542 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 1642,064 тыс. рублей;

в 2024 году – 2135,296 тыс. рублей;

в 2025 году – 2594,186тыс. рублей;

в 2026 году – 2357,050 тыс. рублей;

в 2027 году – 2517,946 тыс. рублей.

Основное мероприятие: «Развитие материально-технической базы учреждений культуры"

всего финансирование  на 2023 – 2027 годы 2005,713 тыс.  рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета-100,0 тыс.рублей, за счет средств  краевого бюджета -20,482 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 1885,231 тыс.руб;

в том числе по годам:

в 2023 году – 103,86 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 701,392 тыс. рублей;;

в 2025 году – 200,461 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета-100,0 тыс.рублей, за счет средств  краевого бюджета -20,482 тыс.рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;;

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей.

Основное мероприятие: «Развитие массового спорта на территории поселения"

всего финансирование  на 2023 – 2027 годы - тыс.  рублей, в том числе из средств местного бюджета –- тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;;

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей.

1.2. в части 4 Программы:

1.2.1.  третий-четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость программных мероприятий –  13252,255 тыс. рублей.

Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы 13252,255 тыс.  рублей, в том числе: за счет федерального бюджета-100,0 тыс.рублей,  краевого бюджета -20,482 тыс.рублей,  местного бюджета 13131,773 тыс.рублей

в том числе по годам:

в 2023 году -  1745,924тыс. рублей;

в 2024 году – 3 836,688 тыс. рублей;

в 2025 году – 2794,647 тыс. рублей;

в 2026 году – 2357,050тыс. рублей;

в 2027 году – 2517,946 тыс. рублей.
1.2.2. таблицу 3  «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Рождественского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории  Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы» изложить в редакции приложения 1  к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и   размещению  на официальном сайте администрации    Рождественского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Рождественского сельского поселения                                           А.Н.Выхрестюк

Приложение 1

к постановлению администрации

Рождественского сельского поселения №36от 10.09.2025г
	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Рождественского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории  Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы»

	Статус

Наименование

Код бюджетной классификации

Объем финансирования всего

Объем финансирования по годам

Глава

Рз,Пр

Целевая статья

Вид расхода

2023

2024

2025

2026

2027

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Муниципальная программа

Муниципальная программа Рождественского сельского поселения«Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы»

828

0801

0100000000

000

13252,255

1745,924

3836,688

2794,647

2357,050

2517,946

  отдельные мероприятия

828

0801

0190000000

000

13252,255

1745,924

3836,688

2794,647

2357,050

2517,946

1.Основное мероприятие:

         " Развитие культурно-досуговой деятельности"

828

0801

0190100000

000

11246,542

1642,064

2135,296

2594,186

2357,050

2517,946

1.1.Направление

          Проведение мероприятий для жителей поселения в рамках общегосударственных и общерайонных праздников

828

0801

0190124020

000

99,500

19,500

10,000

70,000

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

0190124020

240

99,500

19,500

10,000

70,000

1.2.Направление

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг,выполнение работ) муниципальных  учреждений

828

0801

0190170590

000

11147,042

1622,564

2125,296

2524,186

2357,050

2517,946

      Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

828

0801

0190170590

110

7494,272

994,187

1318,135

1672,659

1683,113

1826,178

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

0190170590

240

3 610,97

623,701

798,000

841,886

664,776

682,607

           Уплата налогов, сборов и иных платежей

828

0801

0190170590

850

41,80

4,676

9,161

9,641

9,161

9,161

2.Основное мероприятие:

"Развитие материально - технической базы учреждений культуры"

828

0801

0190200000

000

2005,713

103,860

1701,392

200,461

0,000

0,000

2.1. Направление

  Расходы на приобретение муниципальными учреждениями музыкальной аппаратуры за счет средств районного бюджета

828

0801

0190263120

000

102,820

102,820

0,000

0,000

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

0190263120

240

102,820

102,820

2.2. Направление

 Расходы бюджета поселения на приобретение музыкальной аппаратуры в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета

828

0801

01902P3120

000

1,040

1,040

0,000

0,000

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

01902P3120

240

1,040

1,040

2.3. Направление

 Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества

828

0801

0190273120

000

159,562

0,000

80,800

78,762

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

0190273120

240

159,562

80,800

78,762

2.4. Направление

        Расходы на капитальный ремонт кровли МКУ "КДЦ с.Рождественка" за счет средств районного бюджета

828

0801

0190262050

000

1588,181

0,000

1588,181

0,000

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

0190262050

240

1588,181

1588,181

        Расходы бюджета поселения на капитальный ремонт кровли МКУ "КДЦ с.Рождественка" в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета

828

0801

01902Р2050

000

32,411

32,411

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

01902Р2050

240

32,411

32,411

2.5. Направление

       Расходы на поддержку муниципальных учреждений культуры, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального и краевого бюджетов

828

0801

01902L5195

000

121,699

0,000

0,000

121,699

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

0801

01902L5195

240

121,699

121,699

3. Основное мероприятие

Основное мероприятие: «Развитие массового спорта на территории поселения"

828

1102

019030000

000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3.1. Направление

Проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования

828

1102

0190323150

000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

828

1102

0190323150

240